

**GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.11.000839	BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DO ALUNO	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	14,6000	292,0000
4.01.11.000849	BLOCOS DE AVALIAÇÃO DO ALUNO	UN	0,0000	50,0000	50,0000	0,0000	14,6000	730,0000
4.01.11.000851	BLOCOS DE FICHAS DE RENDIMENTO DO ALUNO	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	14,6000	438,0000
4.01.11.000852	BLOCOS DE HISTORICO ESCOLAR	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	14,6000	292,0000
4.01.11.000060	BORRACHA PONTEIRA	CX	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	16,2200	81,1000
4.01.11.000693	CANETA BIC ESCRITA FINA	CX	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	36,4900	291,9200
4.01.11.000853	CAPAS DE PROCESSO INDIVIDUAL DO ALUNO	UN	200,0000	530,0000	730,0000	0,0000	1,5000	1.095,0000
4.01.11.000125	Carimbo automatico, material corpo plastico, mater	UND	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	25,1900	50,3800
4.01.11.000928	CHAMEGUINHO SORTIDOS	UN	0,0000	6,0000	6,0000	0,0000	5,6500	33,9000
4.01.11.000140	Clipe 4/0 cx/50	CX	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	2,8400	56,8000
4.01.11.000141	Clipe 6/0	CX	0,0000	21,0000	21,0000	0,0000	3,2500	68,2500
4.01.11.000844	COLECAO C/12 CORES	UNI	0,0000	100,0000	100,0000	0,0000	3,2500	325,0000
4.01.11.001009	CONJUNTO DE PILOTO GROSSO C/6 CORES	CJ	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	14,5500	291,0000
4.01.11.000910	ENVELOPES SACO GRANDE A-4 TIMBRADO	UN	200,0000	0,0000	200,0000	0,0000	1,3203	264,0600
4.01.11.000843	FOLHA EVA ESTAMPADO 40X60	UNI	0,0000	120,0000	120,0000	0,0000	1,6200	194,4000
4.01.11.001010	LAPIS GRAFITE COMUM	CX	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	46,7100	233,5500
4.01.11.000346	Liga de elástico n.18, pacote c/ 100g.	PC	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	4,3000	8,6000
4.01.11.000729	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL	DZ	0,0000	45,0000	45,0000	0,0000	5,2500	236,2500
4.01.11.000711	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO PRETO	DZ	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	5,2500	105,0000
4.01.11.000754	PAPEL MADEIRA	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	0,6900	41,4000
4.01.11.000845	PAPEL PESO 40	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	0,9700	19,4000
4.01.11.000739	PINCEL DE PELO CONDOR	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	1,7900	62,6500
4.01.11.000517	Pistola de cola quente grande.	UND	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	21,9000	21,9000
4.01.11.000899	RESMA DE PAPEL A-4	UN	0,0000	45,0000	45,0000	0,0000	17,8400	802,8000
4.01.11.000901	RESMA PAPEL OFICIO 2	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	21,0800	421,6000
4.01.11.000580	Tinta guache, cx. c/ 6 cores.	CX	0,0000	25,0000	25,0000	0,0000	3,4000	85,0000
<b>***** SUBTOTAL *****</b>			<b>400,0000</b>	<b>1.230,0000</b>	<b>1.630,0000</b>	<b>0,0000</b>		<b>6.541,9600</b>

**GRUPO: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.**

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.17.000066	DESINFETANTE 1LT	UND	31,0000	0,0000	31,0000	0,0000	3,7630	116,6530
4.01.17.000161	papel higienico pct c/4 rolos	PCT	50,0000	0,0000	50,0000	0,0000	2,0000	100,0000
<b>***** SUBTOTAL *****</b>			<b>81,0000</b>	<b>0,0000</b>	<b>81,0000</b>	<b>0,0000</b>		<b>216,6530</b>

**GRUPO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS**

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.04.01.003392	CAMARA DE AR 900/R20	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	123,0000	123,0000
4.04.01.003274	PNEU 900/R20	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	1.372,0000	2.744,0000
4.04.01.002456	PROTETOR ARO 20	UND	0,0000	3,0000	3,0000	0,0000	69,0000	207,0000
<b>***** SUBTOTAL *****</b>			<b>0,0000</b>	<b>6,0000</b>	<b>6,0000</b>	<b>0,0000</b>		<b>3.074,0000</b>

**GRUPO: MATERIAL DE COPA E COZINHA**

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.16.000066	COPO DESCARTÁVEL 50 ML C/ 100	UND	50,0000	0,0000	50,0000	0,0000	2,1788	108,9400
4.01.16.000113	GARFO DESC. PARA SOBREMESA	PCT	15,0000	0,0000	15,0000	0,0000	2,3000	34,5000
4.01.16.000173	PRATO DESC. RASO	PCT	60,0000	0,0000	60,0000	0,0000	2,2500	135,0000
<b>***** SUBTOTAL *****</b>			<b>125,0000</b>	<b>0,0000</b>	<b>125,0000</b>	<b>0,0000</b>		<b>278,4400</b>

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
RUA SÃO VICENTE Nº 338  
BAIRRO CENTRO SÃO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II  
ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA EDUCAÇÃO ✓  
PERÍODO: Agosto de 2021 ✓

GRUPO: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.37.000299 ENVELOPES SACO GRANDE TIMBRADO	UN	0,0000	350,0000	350,0000	0,0000	1,4000	490,0000
<b>***** SUBTOTAL *****</b>		<b>0,0000</b>	<b>350,0000</b>	<b>350,0000</b>	<b>0,0000</b>		<b>490,0000</b>
<b>***** TOTAL GERAL ***</b>		<b>606,0000</b>	<b>1.586,0000</b>	<b>2.192,0000</b>	<b>0,0000</b>		<b>10.601,0530</b>

\_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_

\_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Responsável Pelo Almojarifado

\_\_\_\_\_  
Gestor